

*Додаток
до рішення Вигодської селищної ради
від 12.08.2025 року № 2887- 62/2025*

**ПАСПОРТ
програми з реалізації проєкту «Карпатські вузькоколійки – подорож
слідами Карпатських лісових залізниць» на 2025-2026 роки**

1.	Ініціатор розроблення програми	Вигодська селищна рада Івано-Франківської області
2.	Нормативні документи	Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про ратифікацію Угоди про фінансування Програми Interreg (Interreg VI-A) NEXТ Польща – Україна», «Про засади державної регіональної політики», Бюджетний кодекс України, постанова Кабінету Міністрів України від 15.02.2002 № 153 «Про створення єдиної системи залучення, використання та моніторингу міжнародної технічної допомоги», постанова Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 № 695 «Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 роки», а також Грантовий договір Програми Interreg NEXТ Польща–Україна № PLUA.03.01-IP.01-0001/24-00 від 23.04.2024 та Партнерська угода між Фондацією Бешадської лісової залізниці і Вигодською селищною радою від 06.06.2024.
3.	Розробник програми	Сектор економічного розвитку, інвестицій та проєктної діяльності апарату Вигодської селищної ради
4.	Відповідальний виконавець програми	Вигодська селищна рада Івано-Франківської області
5.	Учасники програми	Вигодська селищна рада Івано-Франківської області
6.	Термін реалізації програми	2025 -2026 роки
7.	Перелік бюджетів, які беруть участь у виконанні програми (для комплексних програм)	Бюджет Вигодської селищної територіальної громади та інші джерела, не заборонені законодавством України, в т.ч. фінансові ресурси міжнародної технічної допомоги (грантові кошти)
9.	Загальний обсяг фінансових ресурсів (тис.грн), необхідних для реалізації програми	41 430,907

**Програма
з реалізації проєкту «Карпатські вузькоколійки – подорож слідами
Карпатських лісових залізниць» на 2025-2026 роки**

1. Загальні положення

Програма з реалізації проєкту «Карпатські вузькоколійки – подорож слідами Карпатських лісових залізниць», що фінансується в рамках програми транскордонного співробітництва Interreg VI – A NEXT Польща-Україна 2021-2027, на 2025-2026 роки (далі - Програма), розроблена відповідно до чинного законодавства України для забезпечення реалізації у Вигодській селищній територіальній громаді грантового проєкту «Карпатські вузькоколійки – подорож слідами Карпатських лісових залізниць Програми Interreg (Interreg VI-A) NEXT Польща – Україна (Англійською - THE CARPATHIAN NARROW-GAUGE RAILWAYS - A JOURNEY IN THE FOOTSTEPS OF THE CARPATHIAN FOREST RAILWAYS, акронім проєкту – TrainToNature, ID проєкту - PLUA.03.01-IP.01-0001/24-00), спрямованого на збереження, розвиток та інтеграцію туристичного потенціалу історичних лісових вузькоколієвок у Східних Карпатах шляхом транскордонного співробітництва, покращення інфраструктури, створення спільної туристичної пропозиції та підвищення привабливості регіону для відвідувачів.

Програма впроваджуватиметься у рамках Європейського територіального співробітництва (Interreg) за рахунок коштів бюджету Вигодської селищної територіальної громади та фінансового внеску Європейського Союзу, а саме: Європейського фонду регіонального розвитку («ЄФРР»), Європейського інструменту сусідства, розвитку та міжнародного співробітництва - Глобальна Європа («NDICI»), які разом іменуються як «Фонди Interreg», у рамках впровадження Програми (Interreg VI-A) NEXT «Польща-Україна».

2. Визначення проблем, на розв'язання яких спрямована Програма

Програма з реалізації проєкту «Карпатські вузькоколійки – подорож слідами Карпатських лісових залізниць» покликана вирішити низку спільних проблем, що спостерігаються у двох прикордонних регіонах Східних Карпат — у селі Майдан (гміна Цісна, Польща) та селищі Вигода (Івано-Франківська область, Україна), які об'єднує спільна історико-культурна спадщина лісових вузькоколієвних залізниць. Попри значний потенціал цієї спадщини для розвитку туризму, він досі залишається недостатньо використаним для соціально-економічного розвитку територій.

Серед основних проблем, які має на меті подолати проєкт:

- недостатнє використання туристичного потенціалу вузькоколієвної спадщини в обох регіонах.
- економічна стагнація прикордонних громад, що супроводжується старінням населення, високою міграцією молоді, негативним природним приростом і безробіттям.
- відсутність транскордонної співпраці та спільної маркетингової стратегії між польськими та українськими партнерами, що унеможливорює створення єдиної туристичної пропозиції.

- низький рівень обізнаності туристів щодо об'єктів, послуг і можливостей на іншому боці кордону через брак інформації, просування та інфраструктурної готовності.

- обмеженість сучасної туристичної інфраструктури, зокрема пішохідних і велосипедних маршрутів, еко-транспорту та облаштованих громадських просторів у зоні вузькоколієвок.

Реалізація проєкту дозволить подолати ці виклики шляхом спільного створення інноваційної, інтегрованої туристичної пропозиції на основі історичної залізничної спадщини, активізації транскордонного обміну досвідом, розвитку інфраструктури, покращення якості туристичних послуг та формування спільного бренду — «Карпатські лісові залізниці».

3. Мета Програми

Метою цієї Програми є забезпечення впровадження у Вигодській селищній територіальній громаді протягом 2025–2026 років заходів проєкту «Карпатські вузькоколієвки – подорож слідами Карпатських лісових залізниць», у рамках Програми транскордонного співробітництва Interreg VI-A NEXT Польща – Україна 2021–2027, який був відібраний до фінансування Моніторинговим комітетом Програми транскордонного співробітництва Interreg VI – A NEXT Польща-Україна на 2021-2027 роки за результатами першого конкурсу стандартних проєктів.

Метою проєкту «Карпатські вузькоколієвки – подорож слідами Карпатських лісових залізниць» є підвищення ролі туризму на основі ендегенного історичного та культурного потенціалу у розвитку польсько-українських прикордонних територій Східних Карпат.

4. Напрями діяльності та заходи Програми

Напрями діяльності та заходи Програми реалізовуватимуться відповідно до умов Грантового договору Програми Interreg NEXT Польща–Україна № PLUA.03.01-IP.01-0001/24-00 від 30.04.2024 та Партнерської угоди від 06.06.2024. Напрями діяльності та деталізовані заходи Програми наведені в Додатку 2 до Програми.

5. Очікувані результати виконання Програми

Основними очікуваними результатами виконання Програми є:

- створення музею «Вокзал вузькоколієвки» з благоустроєм території, мультимедійним оснащенням, меблюванням та демонстраційним стендом;

- облаштування велосипедно-пішохідного маршруту, встановлення інформаційних стендів, навігаційних вказівників, лавок і сонячного дерева для зарядки пристроїв, що підвищує комфорт і екологічність подорожей;

- проведення транскордонних воркшопів в Україні та Польщі, розроблення спільної туристичної пропозиції, програми просування та забезпечення обміну досвідом між партнерами;

- проведення ознайомчих поїздок для тревел-блогерів і туроператорів, забезпечення перевезення українських учасників та посилення інформування цільової аудиторії про нову туристичну пропозицію;

- проведення фестивалю, видання рекламної брошури та календаря, переклад документації, створення дизайну й контенту для публікацій, встановлення інформаційних і пам'ятних табличок, що формують бренд проєкту;
- забезпечення управління, супроводу, звітності та організаційно-фінансової координації проєкту в межах спрощених витрат;
- налагодження стійкого партнерства між Вигодською селищною територіальною громадою та польською стороною — Фондацією Бещадської лісової залізниці, забезпечення спільного планування, реалізації заходів, узгодженого візуального стилю та єдиного бренду «Карпатські лісові залізниці».

6. Джерела фінансування

Фінансове забезпечення виконання заходів Програми передбачає наступні джерела покриття видатків:

- кошти бюджету Вигодської селищної територіальної громади Івано-Франківської області - у межах передбачених асигнувань;
- кошти міжнародної технічної допомоги Європейського Союзу, що надійдуть у рамках реалізації Програми Interreg VI-A NEXT «Польща–Україна» за рахунок фінансового внеску Європейського фонду регіонального розвитку (ЄФРР) та Інструменту сусідства, розвитку та міжнародного співробітництва – Глобальна Європа (NDICI), які разом іменуються як «Фонди Interreg», у межах Європейського територіального співробітництва, в обсязі, на умовах і в порядку, визначених Грантовим договором Програми Interreg NEXT Польща–Україна № PLUA.03.01-IP.01-0001/24-00 від 30.04.2024, укладеним між Головним партнером проєкту – Фондацією Бещадської лісової залізниці (Республіка Польща) та Органом управління Програми, а також Партнерською угодою від 06.06.2024.

Деталізовану інформацію щодо обсягів та джерел фінансування наведено у Додатку 1 до Програми «Ресурсне забезпечення Програми з реалізації проєкту «Карпатські вузькоколійки – подорож слідами Карпатських лісових залізниць» на 2025–2026 роки».

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координація та контроль за ходом виконання Програми здійснюватиметься:

- відповідальними проєктними менеджерами з числа працівників Вигодської селищної ради, визначених розпорядженнями селищного голови від 25.06.2026р. №126 «Про створення робочої групи з реалізації проєкту «Карпатські вузькоколійки - подорож слідами Карпатських лісових залізниць» в межах Програми транскордонного співробітництва Interreg NEXT «Польща-Україна 2021-2027» та від 21.06.2024 №114 «Про призначення проєктного, технічного та фінансового координаторів з реалізації проєкту «Карпатські вузькоколійки - подорож слідами Карпатських лісових залізниць» в межах Програми транскордонного співробітництва Interreg NEXT «Польща-Україна 2021-2027»;
- сектором економічного розвитку, інвестицій та проєктної діяльності апарату Вигодської селищної ради.

Додаток 1 до Програми
з реалізації проекту
«Карпатські вузькоколійки – подорож слідами
Карпатських лісових залізниць
на 2025-2026 роки

**Ресурсне забезпечення
Програми з реалізації проекту «Карпатські вузькоколійки – подорож слідами Карпатських лісових залізниць» на
2025-2026 роки**

Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми	2025 рік (тис. грн)	2026 рік (тис. грн)	Усього витрат на виконання програми (тис.грн.) 2025-2027 роки
1	2		4
Обсяг ресурсів, всього	14 537,001	26 893,906	41 430,907
у тому числі:			
Бюджет Вигодської селищної територіальної громади, 10%	1 453,700	2 689,391	4 143,091
Кошти міжнародної технічної допомоги Європейського союзу в межах Програми трансграничного співробітництва Interreg NEXT «Польща-Україна 2021-2027, 90%	13 083,301	24 204,515	37 287,816

Завідувач сектору економічного розвитку,
інвестицій та проектної діяльності

Діана Титаренко

Додаток 2
до Програми з реалізації проекту
«Карпатські вузькоколійки – подорож слідами
Карпатських лісових залізниць» на 2025-2026 роки

Напрями діяльності та заходи

Програми з реалізації проекту «Карпатські вузькоколійки – подорож слідами Карпатських лісових залізниць на 2025-2026 роки

Назва напрямку діяльності (пріоритетні завдання)	Перелік заходів програми	Термін виконання заходу	Виконавці	Джерела фінансування	Обсяги фінансування, євро (згідно Додатку 6 до Партнерської угоди)	Обсяги фінансування, тис.грн (розраховано за курсом InforEuro, встановленим на серпень 2025 року)	Очікуваний результат
2	3	4	5	6	7	8	8
Реалізація заходів зі створення інноваційної туристичної інфраструктури у селищі Вигода шляхом будівництва музею «Вокзал вузькоколійки» та благоустрою прилеглої території	1.1. Здійснення будівництва музею «Вокзал вузькоколійки» з благоустроєм прилеглої території, облаштування під'їзних шляхів, автостоянки та проїздів, прокладання водопроводу В1/2 і каналізації К1/2, а також монтаж зовнішнього освітлення	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	713 523,40	34379,598	Завершення всього комплексу будівельно-інфраструктурних робіт та введення об'єкта в експлуатацію.
	1.2. Технічний нагляд за будівельними роботами	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	10 702,85	515,694	Забезпечення якісного, своєчасного та відповідного до проектно-кошторисної документації виконання будівельних робіт.

	1.3. Архітектурний нагляд за будівельними роботами	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	4 854,09	233,884	Забезпечення дотримання архітектурних рішень, стилістичної цілісності та функціональності об'єкта відповідно до затвердженого проєкту.
	1.4. Послуги дизайну інтер'єру	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	2 500,00	120,457	Розроблення документації з оформлення внутрішнього простору музею відповідно до функціонального призначення та загальної концепції експозиції.
	1.5. Послуги з розробки закупівельної документації для інфраструктурних контрактів	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	354,37	17,075	Підготовка якісної та повної тендерної документації для проведення прозорих і ефективних закупівель інфраструктурних робіт.
	1.6. Влаштування мережі Інтернет	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	1500,00	72,274	Встановлення Інтернет-мережі для внутрішніх потреб музею та забезпечення безкоштовного Wi-Fi для відвідувачів.
	1.7. Придбання та встановлення системи відеоспостереження	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	2400,00	115,639	Підвищення рівня безпеки та збереження об'єктів інфраструктури завдяки впровадженню та функціонуванню системи відеоспостереження..
	1.8. Придбання меблів для музею «Вокзал вузькоколійки»	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	6600,00	318,007	Закупівля та встановлення 20 конференц-столів, 2 офісних столів, 30 конференц-стілців, 2 диванів-лавок та 10 м'яких кубів для сидіння — повне укомплектування музею меблями для проведення заходів і забезпечення роботи персоналу.

	1.9. Придбання та встановлення мультимедійного, аудіо, відео обладнання для музею	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	8400	404,736	Оснащення музею сучасним комп'ютерним, мультимедійним та аудіообладнанням (екран, проєктор, аудіотехніка, обладнання для запису/відтворення, ноутбук, кольоровий принтер), що забезпечує якісне проведення виставок, презентацій і заходів.
	1.10 Оформлення мультимедійних інформаційних стендів	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	1200,00	57,819	Розроблення дизайну 6 мультимедійних інформаційних стендів відповідно до концепції музею, що забезпечує їх естетичну привабливість і функціональність для подальшого виготовлення та використання.
	1.11. Придбання мультимедійних інформаційних стендів	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	9000,00	433,646	Встановлення 6 інтерактивних мультимедійних стендів, які забезпечують відвідувачам музею доступ до інформації в сучасному цифровому форматі.
	1.12. Демонстраційний стенд (репродукція парового паровоза вузької колії) - проектування, виготовлення, монтаж	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	9563,00	460,773	Встановлення демонстраційного стенда у вигляді інтерактивної моделі паровоза вузькоколійної залізниці, що є унікальним елементом експозиції музею та дозволяє наочно ознайомити відвідувачів із принципами роботи історичного локомотива.

	1.13.Розробка спеціалізованого контенту для мультимедійних інформаційних стендів"	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	1300,00	62,638	Розроблення спеціалізованого мультимедійного контенту для інформаційних стендів музею, який у доступній та інтерактивній формі знайомить відвідувачів з історією, культурною спадщиною Вигодської вузькоколійки. Забезпечення наповнення стендів якісною інформацією, адаптованою до потреб різних цільових аудиторій.
2. Розвиток інфраструктури для відвідувачів - пішохідних та велосипедних маршрутів для туристів уздовж маршруту Вигодської вузькоколійної залізниці	2.1. Планування велосипедного та пішохідного маршруту та розробка наповнення інформаційних стендів та вказівників на маршруті	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	1200,00	57,819	Розроблення спеціалізованого мультимедійного контенту для інформаційних стендів музею, який у доступній та інтерактивній формі знайомить відвідувачів з історією та культурною спадщиною Вигодської вузькоколійки. Забезпечення наповнення стендів якісною інформацією, адаптованою до потреб різних цільових аудиторій.
	2.2. Придбання та встановлення зовнішніх інформаційних стендів і орієнтувальних вказівників	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	3024,00	145,705	Встановлення 6 вуличних інформаційних стендів та 30 орієнтаційних знаків уздовж туристичного маршруту, що забезпечує ефективну навігацію та інформування відвідувачів про природну, історичну й культурну спадщину території.
	2.3. Придбання та встановлення дерев'яних лавок	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	2400,00	115,639	Встановлення 6 дерев'яних лавок уздовж туристичного маршруту, що створює комфортні умови для відпочинку відвідувачів та підвищує привабливість території для пішоходів і велосипедистів.

	2.4. Оформлення інформаційних стендів та орієнтувальних вказівників	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	1800,00	86,729	Розроблення дизайну 6 інформаційних стендів та 30 орієнтаційних знаків відповідно до візуального стилю туристичного маршруту, що забезпечує зручну навігацію та привабливе подання інформації для відвідувачів.
	2.5. Придбання та встановлення модульної конструкції на основі сонячних панелей («сонячного дерева») для зарядки гаджетів та акумуляторів відвідувачів	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	6455,96	311,067	Встановлення «сонячного дерева» з можливістю заряджання мобільних пристроїв та акумуляторів, що сприяє підвищенню рівня комфорту для відвідувачів туристичного маршруту та популяризації екологічно чистих рішень.
3. Міжнародні (транскордонні) воркшопи: «Створення спільної інтегрованої туристичної пропозиції».	3.1. Транспортні послуги для участі у семінарі в Польщі (село Майдан)	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	440,00	21,200	Забезпечення безпечного та комфортного перевезення учасників до місця проведення воркшопу в Майдані (Польща).
	3.2. Проведення транскордонного воркшопу: «Створення спільної інтегрованої туристичної пропозиції» в додатку Вигода. 15+15 учасників, 5 днів	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	11 380,00	548,321	Організація 5-денного транскордонного воркшопу у селищі Вигода за участю 30 представників з обох країн-партнерів. Забезпечення належних умов для проведення заходу, ефективного обміну досвідом, вивчення туристичного потенціалу регіону та розробки спільної інтегрованої туристичної пропозиції.

	3.3. Послуги з розробки спільної туристичної пропозиції	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	2400,00	115,639	Розроблення змістовного опису спільної туристичної пропозиції, підготовка програми та матеріалів для воркшопу, формування базового плану маркетингу та просування, а також забезпечення ефективної фасилітації транскордонного заходу в Україні з метою посилення співпраці та розвитку спільного туристичного продукту.
4. Спільні ознайомчі візити - презентація інтегрованої спільної туристичної пропозиції з логотипом Карпатських Лісових Залізниць для тревел-блогерів та туроператорів.	4.1. Спільні ознайомчі візити для тревел-блогерів та туроператорів	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	5900,00	284,279	Організація спільних ознайомчих візитів українською стороною за участю тревел-блогерів і туроператорів. Забезпечення якісної презентації спільної туристичної пропозиції.
	4.2. Транспортне обслуговування українських учасників під час ознайомчих поїздок	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	444,00	21,393	Забезпечення комфортного, безпечного та екологічно відповідального перевезення українських учасників до місць проведення ознайомчих заходів, що дозволить здійснити ефективну участь у поїздках і презентаціях туристичної пропозиції в межах транскордонного співробітництва.

5. Просування проєкту та спільної ідеї Карпатських Лісових Залізниць.	5.1. Проведення транскордонного заходу «Фестиваль дерева у Вигоді»	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	20 360,00	981,003	Проведення масштабного транскордонного культурно-туристичного заходу «Фестиваль Дерева у Вигоді» за участю українських та польських представників. Забезпечення якісної організації фестивалю, включно з проживанням, харчуванням, майстер-класами, культурною програмою, промоційною продукцією та технічним супроводом. Сприяння популяризації спільної туристичної пропозиції, розвитку партнерських зв'язків і зміцненню транскордонного співробітництва.
	5.2. Рекламна брошура	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	5000,00	240,914	Розроблення та друк 2000 примірників професійної промоційної брошури, присвяченої спільній туристичній пропозиції Карпатських Лісових Залізниць. Сприяння популяризації туристичного маршруту, підвищенню обізнаності серед цільової аудиторії та залученню нових відвідувачів.
	5.3. Рекламний календар	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	2700,00	130,094	Розроблення та виготовлення 1000 примірників промоційного календаря, присвяченого спільному туристичному маршруту Карпатських Лісових Залізниць. Використання календаря як інформаційно-рекламного матеріалу для поширення серед туристів, партнерів та учасників заходів із метою підвищення впізнаваності проєкту.

	5.4. Послуги перекладу на польську мову	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	630,00	30,355	Забезпечення професійного перекладу документації українсько-польського проекту, що сприяє ефективній комунікації з польськими партнерами, офіційній взаємодії та просуванню спільної туристичної пропозиції у транскордонному контексті.
	5.5. Дизайн видань	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	900,00	43,365	Розроблення професійного графічного дизайну двох проектних публікацій — брошури для просування Спільної туристичної пропозиції на основі спадщини Вигодської вузькоколійки та проектного календаря. Виконання обох публікацій в єдиному візуальному стилі, що сприяє впізнаваності бренду Карпатських Лісових Залізниць, підвищенню привабливості рекламних матеріалів та ефективній комунікації з цільовою аудиторією.
	5.6. Послуги з підготовки наповнення рекламних матеріалів	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	1803,50	86,898	Підготовка змістовного, структурованого і цільового контенту для промоційних матеріалів проекту, що відповідає тематиці Карпатських Лісових Залізниць. Адаптація матеріалів до цільової аудиторії, підкреслення унікальності туристичної пропозиції та сприяння ефективному просуванню бренду на українському та міжнародному рівнях.

	5.7. Інформаційні та пам'ятні таблиці	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	600,84	28,950	Розроблення, виготовлення та встановлення 3 інформаційних і пам'ятних табличок, які підкреслюють значущість реалізованих ініціатив у межах проєкту, надають відвідувачам важливу інформацію про локації та сприяють впізнаваності бренду Карпатських Лісових Залізниць.
6. Спрощені витрати (фіксовані ставки)	Офісні та адміністративні витрати, витрати на персонал, проїзд та проживання персоналу проєкту	2025-2026	Вигодська селищна рада	Кошти місцевого бюджету та грантові кошти ЄС	20 532,14	989,297	Адміністрування проєкту

**Завідувач сектору економічного розвитку,
інвестицій та проектної діяльності**

Діана Титаренко